
  

UCHWAŁA NR L/294/22 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 211, 212, 214, 215, 216, 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości 50.922.658 zł, w tym dochody bieżące - 

43.435.044 zł i dochody majątkowe - 7.487.614 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości 61.701.740 zł, w tym wydatki bieżące - 43.196.987 zł 

i wydatki majątkowe - 18.504.753 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 10.779.082,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 2.550.000,00 zł; 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 372.261,00 zł; 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

7.856.821,00 zł. 

4. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.500.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.550.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciąganych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji papierów 

wartościowych w kwocie 950.000,00 zł. 

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy określa Załącznik Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

6. Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 1.856.014,00 zł, 

koszty - 1.838.184,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 3. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie art. 90 

ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 marca 2023 r.

Poz. 1471



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1471



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/294/22 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 45 048,00 45 048,00 45 048,00 0,00 45 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 45 048,00 45 048,00 45 048,00 0,00 45 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz 
i wodę 

przed zmianą 28 058,00 28 058,00 0,00 0,00 0,00 28 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 317,00 -1 317,00 0,00 0,00 0,00 -1 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 741,00 26 741,00 0,00 0,00 0,00 26 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 28 058,00 28 058,00 0,00 0,00 0,00 28 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 317,00 -1 317,00 0,00 0,00 0,00 -1 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 741,00 26 741,00 0,00 0,00 0,00 26 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1471



  2650 
Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 

przed zmianą 28 058,00 28 058,00 0,00 0,00 0,00 28 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 317,00 -1 317,00 0,00 0,00 0,00 -1 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 741,00 26 741,00 0,00 0,00 0,00 26 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 5 547 754,00 5 224 820,00 4 760 489,00 3 772 489,00 988 000,00 0,00 464 331,00 0,00 0,00 0,00 322 934,00 322 934,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 405,00 35 405,00 35 405,00 0,00 35 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 583 159,00 5 260 225,00 4 795 894,00 3 772 489,00 1 023 405,00 0,00 464 331,00 0,00 0,00 0,00 322 934,00 322 934,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 774 848,00 597 914,00 394 863,00 27 000,00 367 863,00 0,00 203 051,00 0,00 0,00 0,00 176 934,00 176 934,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 405,00 35 405,00 35 405,00 0,00 35 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 810 253,00 633 319,00 430 268,00 27 000,00 403 268,00 0,00 203 051,00 0,00 0,00 0,00 176 934,00 176 934,00 0,00 0,00 0,00 

  4530 
Podatek od towarów i usług 

(VAT). 

przed zmianą 136 000,00 136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 405,00 35 405,00 35 405,00 0,00 35 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 171 405,00 171 405,00 171 405,00 0,00 171 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 8 305 997,00 2 493 504,00 2 221 562,00 37 978,00 2 183 584,00 271 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 812 493,00 5 812 493,00 5 441 111,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -34 088,00 -34 088,00 0,00 0,00 0,00 -34 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 271 909,00 2 459 416,00 2 221 562,00 37 978,00 2 183 584,00 237 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 812 493,00 5 812 493,00 5 441 111,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 

przed zmianą 4 364 350,00 271 942,00 0,00 0,00 0,00 271 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 092 408,00 4 092 408,00 4 092 408,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -34 088,00 -34 088,00 0,00 0,00 0,00 -34 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 330 262,00 237 854,00 0,00 0,00 0,00 237 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 092 408,00 4 092 408,00 4 092 408,00 0,00 0,00 

  2650 
Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 

przed zmianą 271 942,00 271 942,00 0,00 0,00 0,00 271 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -34 088,00 -34 088,00 0,00 0,00 0,00 -34 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 237 854,00 237 854,00 0,00 0,00 0,00 237 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 49 208 886,00 30 704 133,00 22 666 383,00 12 149 385,00 10 516 998,00 1 657 614,00 1 625 307,00 4 241 530,00 0,00 513 299,00 18 504 753,00 18 504 753,00 5 571 815,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 405,00 -35 405,00 0,00 0,00 0,00 -35 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 405,00 35 405,00 35 405,00 0,00 35 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 49 208 886,00 30 704 133,00 22 701 788,00 12 149 385,00 10 552 403,00 1 622 209,00 1 625 307,00 4 241 530,00 0,00 513 299,00 18 504 753,00 18 504 753,00 5 571 815,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 12 297 806,00 12 297 806,00 2 202 470,00 403 215,00 1 799 255,00 84 000,00 10 011 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 297 806,00 12 297 806,00 2 202 470,00 403 215,00 1 799 255,00 84 000,00 10 011 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1471



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/294/22 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Stawiski na 2022 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany 
Dotacja 

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 
Lp. Podmiot dotowany 

Dotacja 

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 

1. 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Stawiskach 

- - 264.595 1. Instytut Rozwoju Gospodarczego - Ignatki Osiedle 838.087 - - 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach 2. 

Realizacja zadania w formie grantu dla mieszkańców 

gminy – zadanie „Energia słoneczna w Gminie 
Stawiski” 

1.318.331 - - 

 

Gminny Ośrodek Kultury 

w Stawiskach i świetlice 
- 1.026.159 - 3. 

Organizacje pozarządowe w ramach Projektu „Centrum 

Usług Społecznych w Gminie Stawiski” 
170.000 - - 

Biblioteka w Stawiskach - 92.374 - 4. 

FASTER Spółka z o.o. w zakresie rekompensaty z tytułu 

stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych 
przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym 

84.000 - - 

Instytucje kultury fizycznej - 239.081  5. Ochotnicza Straż Pożarna w Wysokim Małym 175.000 - - 

3. 
Komenda Powiatowa Policji 
w Kolnie 

10.200 - - 6. 
Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy 
Stawiski 

186.320   

4. 
Samorząd Województwa Podlaskiego 
w Białymstoku 

150.000        

 Razem: 160.200 1.357.614 264.595 - - 2.771.738 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1471



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/294/22 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Jednostka: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

 Stan środków obrotowych na początek roku 107 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 107 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 107 000,00 

 Stan środków obrotowych na koniec roku 124 830,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 124 830,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 124 830,00 

 Przychody 1 856 014,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 859 119,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 612 721,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 991 246,00 

 40002  Dostarczanie wody 991 246,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 649,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 649,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 859 119,00 

 90095  Pozostała działalność 246 398,00 

 Koszty 1 838 184,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 498 966,00 

 40002  Dostarczanie wody 498 966,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 324 346,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 301 657,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 14 872,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 14 872,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 324 346,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 990 808,00 

 90095  Pozostała działalność 31 881,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1471



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/294/22 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Zmiany w planie wynikają ze zmniejszenia kwoty dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Stawiskach w wysokości 35.405,00 zł, powyższą kwotę przeznaczono  

na podatek VAT. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1471


		2023-03-15T14:23:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




